
 

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO

N.  307 DEL 27 LUGLIO 2020

OGGETTO:  Nucleo Industriale di Palomonte – Lavori di copertura e deodorizzazione della vasca di
equalizzazione  e  sedimentazione  primaria  impianto  di  depurazione  di  Palomonte:  Richiesta  CGS
approvazione di perizia di variante e lavori in economia 

L’anno  Duemilavent il  giorno Ventseee del  mese di  Luglio  alle  ore  12,00 presso  la  sede  del
Consorzio  ASI  di  Salerno,  convocato  nei  modi  di  Legge,  si  è  riunito  il  Comitato  Diretvo per
delibere sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Risultano presenti

Viscont Antonio – Presidente

Calabrese Gianluca – V. Presidente

Bisogno Giuseppe- Membro

Landolfi Nicola – Membro

Risulta assentei

Di Carlo Horace – Membro

Collegio dei Revisorii

Petrosino Vincenzo – Presidente – assente

D’Antonio Giovanni – Membro – assente

Rinaldi Americo – Membro – presente

Presiede  l’adunanza  il  Presidente  Antonio  Viscont,  con  l’assistenza  del  Responsabile
Amministratvo M. Del Vecchio che svolge le funzioni di Segretario.

IL COMITATO

Vista  la relazione / proposta di  deliberazione dell’Area Tecnica,  qui  allegata,  prot.  n.  3649 del
20.07.2020 ad oggeeo “Nucleo Industriale di Palomonte – Lavori di copertura e deodorizzazione
della vasca di equalizzazione e sedimentazione primaria impianto di depurazione di Palomonte:
Richiesta CGS approvazione di perizia di variante e lavori in economia  “ redaea ratone materiae
ai sensi dell’art. 38 del vigente regolamento di funzionamento degli ufci e dei servizi, vistata dal



Consulente Organi Isttuzionali e soeoscriea per condivisione dal Responsabile delle Area Legale e
Contenzioso;

Visto che sulla proposta di che traeasi è stato altresì espresso parere di regolarità contabile dal
Responsabile Area Economico Finanziaria;

Visto che sulla proposta di che traeasi è stato altresì espresso parere di regolarità e legitmità
amministratva dal Responsabile Area Amministratva.

Ritenuto, quindi, di provvedere in conformità.

Vistoi

-    la L. Regione Campania n. 19 del 6.12.2013.

-    lo Statuto consortle.

A vot unanimi

D E L I B E R A

Conformemente al parere dei competent uucii

Prendere  ato  della  relazione/proposta  di  deliberazione  dell’Area  Tecnica  prot.  n.  3649  del
20.07.2020, qui allegata per formarne parte integrante e sostanziale e per l’efeeo: 

a)  prendere aeo della documentazione trasmessa dal CGS Salerno, acquisita al prot. n. 2776 e
2777  del  08.06.2020  e  prot.  n.  3303  del  03.07.2020  di  questo  Ente,  avente  ad  oggeeo la
richiesta di approvazione di variante per i lavori di copertura e deodorizzazione delle vasche di
equalizzazione  dell’impianto  di  traeamento  delle  acque  industriali  di  Palomonte  (SA),  con
allegat Relazione tecnica con quadro economico, computo metrico delle lavorazioni aggiuntve
e aeestazioni/dichiarazioni del R.U.P./Direeore dei Lavori.

b)  dare aeo che le lavorazioni supplementari sono legate all’esigenza, emersa successivamente
all’approvazione del progeeo esecutvo, di predisporre un sistema di sicurezza antcaduta dei
teli per garantre maggiore conservazione e durabilità;

c)  dare aeo che il CGS Salerno intende, per economicità, afdare allo stesso appaltatore i lavori
in economia previst nel quadro economico di progeeo, per un importo di   ..000,00;

d)  approvare il progeeo trasmesso dal R.U.P./D.L. per la realizzazione di un sistema di sicurezza
antcaduta dei teli di copertura delle vasche di equalizzazione dell’impianto di traeamento delle
acque industriali di Palomonte (SA), finalizzato a garantre maggiore conservazione e durabilità,
per un importo da computo metrico pari a   39.910,27 oltre IVA;

e)  dare aeo che l’appaltatore eseguirà le succitate lavorazioni supplementari con un ribasso del
2.,000%,  ovvero  con  un  maggior  ribasso  rispeeo  a  quello  oferto  in  occasione  della  gara
d’appalto;

f)   dare  aeo  che  le  lavorazioni  supplementari  e  quelle  in  economia  non  alterano
sostanzialmente gli element del contraeo originario e determinano un incremento contraeuale
di importo pari a    34.932,70, oltre IVA;



g)   dare aeo che le somme trovano copertura nel quadro economico del progeeo originario,
approvato con Delibera n. 323 del 03.10.2019, come rimodulato a seguito della procedura di
afdamento, atngendo in parte alle somme per “imprevisti”e e in parte al ribasso d’asta;

h)  dare aeo che le precitate somme ricadono nella disciplina di cui all’art. 9 del Regolamento
Regionale n. 2/200. e pertanto cedono a carico dei fondi depositat presso il tesoriere dell’Ente
sul conto vincolato n. 4823;

i)  autorizzare il CGS Salerno alla soeoscrizione del relatvo aeo di soeomissione; 

j)  dare aeo che resta in capo al R.U.P./Direeore Tecnico del CGS – Ing. Domenico Sicignano –
ogni  verifica  e  adempimento  nel  rispeeo  della  vigente  normatva  in  materia  di  Contrat
Pubblici, con partcolare riferimento all’art.106 del d.lgs..0/2016;

Mandare ai Responsabili delle Aree per i provvediment secondo le rispetve competenze, come
stabilite dal vigente Regolamento di funzionamento degli ufci e dei servizi.

* * *

Sulla presente deliberazione è stato efeeuato con esito positvo il controllo formale, ai sensi e per
gli efet dell’art. 38 del vigente Regolamento di funzionamento degli ufci e dei servizi.

Il Responsabile Amm.vo
     F.to M. del Vecchio

Leeo, confermato e soeoscrieo

              IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE
          F.to M. del Vecchio                                                                                       F.to A. Viscont

                                                            ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’albo per 1. giorni consecutvi.

Salerno, 31 luglio 2020                                                         IL RESPONSABILE AMM.VO

            F.to M. del Vecchio


